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Date: 03.12.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (ng vazl{\dim "' Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

“ U-Unique” —Sh.p.k-Prishtine, (nc vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshti:

Rregullimi i infrastrukturés pércjellése né fshatin Buzez( Ritenderim 2x)

me numér identifikues: 621-20-7420-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-136-521
Nenil Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Rregullimi i infrastrukturés pércjellése né fshatin Buzez( Ritenderim 2x)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t¢ jeté: 13,980.87 €; ( trembedhjete mij e nentegind e tetedhjete Euro e
tetedhjete e shtate cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér t¢ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t€ béjné me két€é Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta &
Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat € fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim té
pranimit € komunikatés s¢ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim (& illg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Autontctm Kontraktues dhe njé orlgjmale pér Kontraktuesm

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili - L
N3¢ Qr' :
Pozita: Zyrtar pérgjegiés i pmkun
— e
L Celtc AL, )
Data: = 1:03; 12, 2020
Vula:
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje & lichur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe € gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen (& gjitha ato puné (€ cilat jang objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& t€ kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura t& tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” gshté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (&
cilét) #sht# pals n& kontraté dhe Eshté i obliguar (€ kryejé punét sipas marméveshjes dhe i cili do (& mané shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né& kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njert kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe peér t& gjitha hollésité duhet 11 raporiojé
Autoritetit Kontrakiues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma g€ 1 paguhet Koniraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punive té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten
pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontrakives pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara,
1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtel e Veganta t& Konlratis,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji gé i pércakton t& gjitha céshijet & nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh#n e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi € transferon kontratén e vet
ose nje pjese té saj te njé palé e tretd. :

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kiélo raste:

a) kur ka ngarkesg pér pages€, né favor t€ bankieréve (& Kontraktuesit, 18 shumave q& duhet t& paguhen ose & do t& bghen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhénies s& t€ drejtés sé Kontrakiuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do la lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
vela per pjesén e kontratés q& tashmé &shié realizuar ose pér pjesén q# nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet (& plotésojn€ kriterct ¢ pérshtatshmérisg g& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né bankg apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen t& ditura Autoritetit kontrakiues me
rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e
konsideren si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontraktuesi shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose té
pungsuarve, né t& njéjtén ményre si po té ishin akie, gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit, agjeniéve t€ tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit & ndonj& pjese (& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon per njé periudhé qé e tejkalon até 1€ periuvdhés s
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g8, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, U'i transferojé menjéhere te Auloriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime t8
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve tE tilla pér kohézgjatien e garancisé sé& skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése Eshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pagesg, njé kopje té skicave (€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera &
kontratés, Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve Ljera, n rast se ato jané ne
dispozicion. Pas Iéshimit (& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin piér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané té nevojshme pir ekzekutim (€& miré 1& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
1€ saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohen e duhur dhe né prputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércaktuara ng kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t&¢ mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion 1€ tij né giendje té mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté 18 drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kirkojé ndihmén e Awutoritetil kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t8 Republikés se Kosovés (€ cilat mund 1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t& obligimeve té tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.

7.2 NE bazé € dispozitave té ligieve dhe rregulioreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do i béjé @& gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshird lejen e punés
dhe lejet e géndrimit, per personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshime, si
dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q i jep autoriteti kontraktues. Nise Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushEveprimit t& kontratés, ai, duke {u ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés,
do ta njoltojé autoritetin koniraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak & kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas 18 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovis dhe
do 1€ sigurojé g€ personeli i tij, & aférmil e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t8 veprojné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé € gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konlidenciafe.

Péirveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutimit € kontratés, al nuk do (€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do € ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe (& pérfundojné brenda alatit t& caktuar réné dakord ng programin e béri
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj q& t¢ gjitha punét gé aifajo do & bijg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit (& punimeve do
t& béhen né kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g€ ka ndérmarr pun té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguraj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale (& punonjésve q& jang
pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit @& punés pér arsyet e meposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve & ndryshme, vinga, kamioné (& llojeve té
ndryshme, skela t€ larta, etj do t8 pérdoren dhe
b. né ményré q& (€ mos démtoji kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve n& vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér & kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim 1 propozuar té
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatéise, ose karakteristikat jang né thelb té barabarta ose mé (& mirg
se ato 1€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 18 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo m€ voné se dita ¢ ninshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t€ ploté dhe t& mire i€ kontrat€s. Shuma e sigurisg do & sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé ¢ mosekzekutimit (& plot€ dhe té duhur ¢ obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratss do (& jet& ng formén e dhéné né pjesén IV (8 kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit '

11.1 Nga data e fillimit e deri sa (& léshohet Certifikata e Korrigfimit (& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jant rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund & periudh#s garantuese (& defekteve né
shumat ¢ pércakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1 cilat jang pér shkak (& rrezigeve t& Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(&) humbje ose démtim i Pajisjeve;

© humbje ose démtim { pronés (pérveg Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet t'j dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim & ka pér qéllim kompensimin e nevojsh#m pér té siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.




11.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéher kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjes€marrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimit 1& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohtés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do i zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& pungve té kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapgé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj
Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till¢, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvoggloj ose (& rris detyrimet €
kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé ng
ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencts s& kontraktuesit gjalé pérpilimit té
programit. .

Nent 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do t€ keté (& drejién (& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté pérgjegjés pér t&
marré hapat ¢ nevojshém, né interes 1 punonjésve (& (ij, agjentéve le Autoritetit Kontrakiues dhe paléve & treta, pér 6
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do & marr€ (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e ij, pér (& siguruar q&
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang & nevojshme pér zbatimin e duhur (& detyrave ose q¢ me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé g¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit
& tilla si rrugét, hekurudhat, muge ujore dhe aeroporie. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté (€ cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevojshme, ose &sht€ kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
géllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rruggve, urave, do té bartet ne shpenzime 18 Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta
q¢ ai synon té ndérmarr€ para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rnigé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do (& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pErgjegjes pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
15.2 T& gjitha watimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré ng ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda daigs prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit (& vértetimit (& perfundimit 3 punive.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesi kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbija ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve qé do & pérfshihen né Punét ng mes t& Datés sé fillimit dhe né fund &
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do 18 rregullohet nga Kontraktuesi ng koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,
17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen ng pajtim me

Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditgsuar me miratimin ¢ Menaxherit 1€ Projektit, dhe do 1& plotésoj alo brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgfatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoji obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (2 keté vonest, Kontrakiuesi duhet ta lajméroj# Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& heji kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés s realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nise ka ndonjgé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu q8 té mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoji me shkrim Kontraktuesit kite
zgjatje & periudhes sé realizimit nése mund (¢ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoji
Kontrakiuesin qé nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje € periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur ng KVK pér ¢do dité g8 Data
¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén
& percaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak 6 Kontraktuesit. Pagesa ¢
démeve (€ likuiduara nuk do € ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Neése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1& drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin;

{a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj€ n& njé kontraté me njé pal€ & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do 1§, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

a}  kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétordve (@
pungsuar né vend-punishte, materialet & furnizuara, pajisjet né pérderim, pajisiet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme (& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punis s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe té
pérdorura, & alta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogasitjen ¢ pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit. )




20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashkg-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 18 komunikojé piképamijet e Lij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng t€ cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nise
Kontraktuesi déshion qe t& nénshkruajé ose t€ paraqesé piképamijet e tij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohel se
Konlraktuesi pajtohet me sh&nimet e paragitura né regjistér. Kontraktvesi mund t& shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose t& marr nj€ kopje t€ shénimeve t€ cilat al i konsideron té nevojshme pér informacionin e

tij.
20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér & mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
giithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt 1 njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas

rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes& duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kirkesat p&r k&€ pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen ng pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet t& z8vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparcjé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kélo
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jani riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e ckzekutimit t& punéve gjaté (€ré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit & punéve e deri n& skadimin ¢ periudhés
garantuese t& defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve (8 pérdorura né pajiim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh# ng vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
ge 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité qi
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohel g & paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushien e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do (€ ket€ t& drejté, ose nga velé ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 18 kontrollojé progresin e pErgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré q¢ té pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té bighet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né kontratg.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kang kaluar testel, Autorileti kontraklues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés ldhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg, Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund & kérkojné q€ kéto teste t€ persériten né € njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét, Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (8
bartet nga pala piképamia e t& cilit déshmohet se gshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1& informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vércjtien se alo mund t& ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjsherg dhe do 'i konsidercj pascjat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose le pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do té b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje ptr pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet t& ishle béré, deri ng datén kur pagesa gsht€ béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Antikujt e Pungve pér (€ cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do € paguhen nga Autoriteti Kontraklues dhe do té
konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plot€son Kontraktuesi. I ajéjti formular, g8 i bashkéngjitet kiérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ p&rmbajn€ pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet té
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té
paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pershkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes s& aktiviteteve né bazé 8 & cilave
Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj
shpérndarjen ¢ Materialeve n& vend punim ve¢gmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té biéjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave (& pércaktuara né KVK nga data e caktuar ng
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé formé t¢ pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e parg, por
shuma ¢ garancisé duhet (¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetm pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t¢ nevojshme
posagérisht pr kryerjen e pungve. Kontrakiuesi duhet ¢ déshmoj se pagesa paradhénic gshté pérdorur n& kété ményré me
furnizim (€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1& Kontraktuesit, pas orarit t&
pérqindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do té ndalet nga ¢do pages# e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t8 Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlers totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund & z8vendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé logarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do €'i dor8zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve (€ vlerésuara (& punéve t& pérfunduarg me
minus shumén kumulative t& vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumién
qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do L€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Viera e pungs sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari gé
désht¢ pérfunduar; ose
b. Né rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do & pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vongé se 90 dité pas léshimit t& certifikatés p&rfundimtare t& pranimit, do t&8 dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se Ilogarisé pérfundimtare me dokumeniet mbéshtelése gé tregojné né detaje vierén e punés sé
béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q&¢ Menaxheri i Projektit (& pérgatis deklaratén e llogarisg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 diléve pas pranimit (€ drafi-deklaratés se Hogarisé pérfundimiare dhe (€ gjithg informacionit t& kérkuar né ményré
t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave le paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave 18 cilat i takojni
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose tc pérfagésuesi i (ij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té
kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisé
peérfundimtare, si njé njohje e vierés st ploté dhe pérfundimtar & punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé
njé kopje & nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si a& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar ng KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo vdhézimet e dubura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e cakiuar si né kontrats.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé ¢'i zbulojé ose kryejé testet né punén p&rfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn vomesd apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(H Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né 18shimin e vértetirnit pér pérmbushje t& kontratis.

() Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara & cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
Jjoprofesionalizmit t&8 Kontraktuesit.




30.2 Nése nj& ngjarje e tillé ndodh, algheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pun&ve nga Autoriteti Kontraktues me qéflim € pranimit € pérkohsh&m ose final do 1€ bghet né prani &
Kontrakiuesit. Mungesa € kontrakiuesit nuk do 8 jeté pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 ditéve para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga konlraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do t# behet pas njoftimit & duhur né shpenzime (&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraklues kur & ken@ kaluar né ményrg & kénagshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njié certifikaté # pranimit (& pérkohshém jo mg
herét se 15 dité para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 8 perkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo Eshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pErveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit té tij
jang pérfunduar punét né pajlim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit € tij i
kérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t8 l8shojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose (& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periuche,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do t& heqg ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t8
béjé ndonjé ndryshim (€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, nié ndonjé pjesé te punéve t& cilal mund @
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

&) ptrdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Konirakluesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekieve pér (8 gjitha zévendEsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté bré
pér kénaqiising & mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim 18 pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até
pjes€ t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés sé pérmendur, autoriteti kontrakives ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Niése Kontraktuesi nuk arrin 18 korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té: .




a) & kryejé veté pune, ose t& punisajé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga awtoriteti kontraktues do (€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéherg ose, pasi &shté arritur, nuk Esht2 né gjendje q& t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén né kurriz 8 Kontrakivesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1& informojé sa mg shpejt & € jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
peérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do (¢ jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegiésisé se defekteve do t§ fillojé né
datén e pranimil L& pérkohshiém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhiés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periuvdhé, pas skadimit t& periudhés s& fundit,
dhe atéher€ kur € jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté ti
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoriletit kontraktues, duke cekur datén ng t¢ cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré g tillé & autoriteli kontraktues (& jetg i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t& Igshohet nga autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t§ jen€ p&rfunduar né ményré 18 (118 g& 8 jeté 1 kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do (€ konsiderohen se jan€ realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pgrfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marrg parasysh léshimin e certifikaigés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin € obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t8 certifikatés perfundimtare t& pranimit dhe 1€ cilat kang
mbetur € parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t&
pércakiohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratiss, pala ¢ démtuar do t8 ket# t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontralés.
36.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme (€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do (& zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund 18 shképus Kontratén né qofté se pala (jetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pErfshijng, por nuk do t& kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprené pungn pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punis si dhe pa autorizim t8
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhgron Kontrakiuesin pa arsye 18 justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve (&
kontraktuara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto &
vonesés;




c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim {jetér nga rindénlimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés
s& Menaxherit t& Projektit; ‘

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve £shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin €' korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projekiit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund
t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontralés pér rasie (& tiera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2, Mcnaxheri i
Projektit do t& vler#sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit (& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pElgimin ¢ Kontraktuesi do (€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare
largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontrakiuesin pér punét e
kryera deri né momentin ¢ margjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qoft# se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjiheré, do t& siguroj vend punimin dhe 1a liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kiétu mendohet ng grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashig
kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén (€ pamundur punémarrissit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t¢ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& eshté e mundur duhet t'i sigurojs
puntdhénésit nje deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né két rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pergjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes s& tyre.

it. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbedhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjacjes g pércakion Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashkEpunim me Autoritetin Kontraktues duhet '] vlerésojé t& gjitha pungt e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraklues
ta paguajé kentraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé periudhi
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté gshté béré i pa afté, pér shkak & Foreés Madhore, pér Ui kryer obligimet dhe
pergjegjésité e parapara me kontralg, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund 1a njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprecien e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana e konlraktuesit, Menaxheri Projektues do &
pérpiloje shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e-porositura duke i Jlogaritur ato me minus pagesai né
avans qé jané marré para datés si lgshimit & shkresgs ng fjalg dhe minus pérgindjen e vlerésuar (& punéve (& pakryera, si¢ éshté
cekur né KVK. Démet shtesg 18 lkuidimit nuk do t& aplikohen, Nése shuma totale e borxhit (¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (¢ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t8 léshoj njé certifikaté pér vlersn e punés sé bérg, materialet ¢ porositura, koston
e arsyeshme 12 heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 8 Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikates.

Neni 40 Prona




40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do (€ konsiderohen t&
jené prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (€ gabimit 18 Kontraktuesit.

Nent 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit té
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj két. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mi shpejt q¢ #shté e mundur pas pranimit té kétij vErtetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para
pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas per té cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do ¢'i b&jng t& gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore € gjitha mosmarréveshjet qé mund 1& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pEr pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se €shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do
1 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmanéveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e kiésaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia
pér & arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
1€ jené 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes dishton, paliét mund t& merren vesh t& pérpiqen t& pajlohen p&rmes
institucionit & specifikuar ngé KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit,
secila palé do t& ket (& drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurgs sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgijidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje (¢ mosmarrgveshjes, secila
palé mund {€ kéérkojé: :

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontraiés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do € plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q@ ka njé konflike, dispozitat kétn do
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e K VK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t¢ pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini afo jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme € | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés :

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés g¢ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha

Ligji 1 zbatueshém gEshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do € jet& gjykata pérkatése n& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do 1& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
10.1 Shume e siguris€ s& ekzekutimit 8sht& [shéno shumén e sigurisé

Sigurta e ekzekutimit s ekzekutimit]

11.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

Pérgjogjésia dhe (@)  Pér humbje ose démtim 18 Punéve, Impianteve dhe

IS(Igu[rmllll it ! Materialeve {shéno shumat],
ontrakluesi (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve fshéno shumat];
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat];
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) & punétoréve t& Kontraktuesit: /. shéno shumat]
(ii) € personave & tjeré: [shéno shumat]
Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés....... -
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi 1 punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike janéd 8
peérshtatshme ( vlerdsimi i Organit Mbikéqyrés t&
Autoritetit Kontrakiues
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
& kontratés : deri me date 22.12.2020.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré




kontratén éshté 10% té ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i punés

201

[Specifikoni nése njé regjistér [ punés nuk éshté nevojiret].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s€ punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé& jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni 1 Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues

iienagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagjer | projektit nga AK eshte: Vetim Hasani

Menagjer | projektit nga OE eshte: Ulpian Tahiri

Pagesa

242

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projeldit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit 1€ projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do 1&é kryhet né afate sa mé t& shkurié
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja ¢ Parasé

271

Shuma e parave t€ mbajtura &shté: [shéno pérgindjen)

Shkaget pér

kompensim

30.1

Data ¢ posedimit t& vend punimit do t€ jet& [shéne numrin] dité
pas nénshkrimit t& kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e 1&shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

39.1

Pérqgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té




mosmarréveshjeve
me proceduré

giyqésore

lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshte
e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té& lindin gjatd ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &sht® e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér {é Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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€ 13,980.87
- PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E INFRASTUKTURES PERCJELLESE NE

| FSHATIN BUZES -

1 Punit Parapregaditore [ Njgsia T sasia | cmiminjasl | Cmimi i tére
Té glitha punét né pérputhje me normat teknlke dhe standardet Europlane dhe Eurokodit » Kompanla puné kryese éshté pérgleglése pér tl
marr€ masat mbrojtése dhe té siguro] punishten me mjetet sinfalizuese para fillimit té punét, néglithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj,
Cdo démtim t& instalimeve niéntoksore téqytetarve &shté e obliguarti kthejé né giendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

Shinimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do &

punohet rrjetii ujé§jellésit,sl dhe né zonat ku do té A -

1.1.1 |kontrrollohet dhe testohet rrjeti ekzistues sipas projektit detal m 635.00 | € 1.00{ € 635.00 l/
,gjaté kohis sa zg]atin punimet Llog né m'

Punét parapérgatitore, shéniml geodezik | gyplt kryesor|
furnizues té ujésjellésit t8 rrjetit t& rl , kaptazhave ,
uigmbledh@&sit deri n& rezervuarin ekzistues né matfet

AL 635, . ! Vv
112 gleodezike t& pérfshihen té gjitha punét e pérmendura né m 35.00 | € 1401 € 889.00
kushtet e pérglithshme dhe teknike,Liog né mi,
Glithsej: Punét Parapregaditare € 1,524.00 W
2 Punét e pastrimit dhe demolirnit | Njgsia | Sasla | cmiminjési Crmimi | téré

Shkyqja e dhe rikyqja e rrjetit t& ri té ujésjell&sit duhet béhet na pérputhje me projektin, standardet evropiane dhe Eurokadin . Kornpani
punikryes fillimisht duhet ta instalo] rrjetin & ri pastaj shkygjen dhe demontimin e rrjetit té vjetér ekzistues né ményré qé komuniteti té
mos mbetete pa uj&,

Pastriml | terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret drunfét- né
zonén Bjeshké ku do té kaloJé rreti furnizues DN 110 ,DNS0
dhe DN 75 mm pér zgjerim t& kapaciteteve . Pastrimi tyre
béhet normal me rnfjedhén e ujésjellésit me glerésl 0.5m sipas
projektit pér ti mundésuar kompanisé pungkryese hapjen e
kanalit, sidhe Largimin e largimin e mbeturinave té krijuara
né deponi,Deponin e cakton investitori.Llog .né m'

VEREITIE : Punimet do té kryhen me makinerl aty ku ka
mundési t& shko} makineria plesa tjetér me dorg pér shkak se
zona e punimeve zhvEIIIhet né terene té ashpra, t& theplsura
me lartési 1580.89m, &shté e pa mundur gé ti transportohen
tE dérgohen makinerit & rénda pér haplen edhe gémmin e
kanaleve , kaptazhés né burime , st dhe drenazhimit pérreth
kaptazhés

m' 635.00 | € 120 € 762.00 \//

i Gfithse]: Punét e demolimit B € . 762.00 \J/
3 ' Punét Tokésore | Njgsta | sasia | cmiminjesi Crmimi § téré
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé V- VIl toka shkémbore-bjeshkore,derl né thellésing 1.70m’" pér rrjetin e ri shpérndarés
18 ujésjellgsit, zavendésimin e ati] t& vietér prej kaptazhave té burimi, né uiembledhés der] né rezervuarln ekzistues me géllim té
ngitjes s& kapaclteve pér shirytézimin e ujit pér nevoja té komunitetit té Fshatit Buzes .Pas hapjes s& kanalit t& ngjeshet me
vibrator pjesa e trasés s& ujésjellésit, duhet patur kujdas sidomos t& gypité ri pér zgjerimin e kapaciteteve me Dimenzione DN 110
,DNS0 dhe DN 75 mm, t& mbrohet nga shafitja/deformimi i kanalit

Sqarim: sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike té pirfshira né projekt.

3.1.1 {VEREJTIE: Punimet do té kryhen me makineri aty ku ka mundési té shke] makineria pjesa tjetér me doré pérshkak se zona e
punimeve zhvillihet né terene té ashpra, té thepisura me lartasi 1580.89m, éshté e pa mundur qé & transportohen té dérgohen
makinerit e rénda pér hapjen edhe gérmin e kanaleve , kaptazh&s né burime , $i dhe drenazhimit pérreth kaptazhés

Punét me doré (80%} m3 43180 | € 2.00] € 863.60 \/
Punét me makineri {20%) m3 10755 | € 2.00] € 215.90




312

Girmimi dhe Hapfa , t& kategorisé V- VIl toké shkémbore-bjeshkore,derl né thellésing 1.70 m' pér hapjen e pusetés pér P1
pusetés ku do t& instalohen valvula e ajtit né rrletin e Instaluar té ri furnizimit né nga kaptazha kryesore si dhe kapatazha né malé
deri t& rezervuarl ekzistues . Llog né m3 me té gfitha shpenzimet duke marré parasysh edhe sigurimin e gropés nda] shembjes .
VEREITIE : Punimet do t& kryhen me makinert aty ku ka mundési t& shko] makineria plesa tjetér me doré pir shkak se zona e
punimeve zhvillihet nié terene té ashpra, 12 thepisura me lartési 1580.89m, &shté e pa mundur qi té transportchen té dérgohen
makinerit e rénda pér hapjen edhe gérmin e kanaleve , kaptazhés ni burime , sl dhe drenazhimit pérreth kaptazhis,

Punét me dord {80%) m3 4,00 € 3.00] € 12.00

Punét me makinerf (20%) m3 2.35 € 3.00} € 7.05

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashéisl 10cm pér shtratin nén gyp me planifikim £3c¢m, dhe 15 mbi gyp pér mbulimin dhe
mbrojtjen e gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike paraprake té specifilkuar pér punimet tokésore. Gjaté vendosie sé
vérés t€ aplikahet glanumetria té péreaktuar né bazé t@ rregullave dhe standardeve pér aplikimin t& materialeve ndértimore né
vepér.Ngieshja sipas normave DIN,DPr 103% Lfog m3

VEREITIE : Eshté e pa mundur t& béhet furnizimi rérés deri tek zona e punimeve zhviliohet né terene té ashpra, té thepisura me
lartés] 1580.89m . N& gmim llogaritet transportl me miete alternative kua , traktor deri nié zoné ku ka mundési t& depérto]é.
Llog me m3 duke pirfshiré edhe shtrirjen e rérés me doré nién dhe mbi EYP pEr glaté trasé ku shtrihet refeti ujésiellésit té ri.

REré (0-1) mm [ m3 [577a J¢ 2.00[ € 115.47

3,15

Furnizimi dhe shtrirja e zhavorrit 0-63mm, trashasl 20cm nén puseté ku do t& |Instalohet valvula e ajrit, Zhavorrt | hedhur duhet
shtrihet , ngjeshet miré me making vibruese me qellim sl dhe pregaditjen finale t& bazamentit para se té hudhet beton sipas
vérejtjeve dhe pérshkiimeve teknike paraprake t# specifikuar Pér punimet tokésore, Llog m3 me t& gjitha shpenzimet e
nevoJshme. Ngjeshja sipas normave DIN,DPr 103%

VEREITIE : Eshté e pa mundur t& bishet furnizimi me zhavoor dert tek zona e punimeve zhvillohet né terene t& ashpra, té
thepisura me lartési 1580.85m . N& qmim llogaritet transporti me mijete alternative kuaj, traktor deri né zoné ku ka mundasi ti
depértojé. Llog me m3 duke pérfshiré edhe shirirjen e zhavorrlt me doré nén puseta pér glaté trasé ku shtrihet rrjet
ujésjellésit té ri,

Zhavorr me glanumetri {0-63)mm [ m3 T o8 Je 20.00] € 18,00

3.16

Largimin e ujérave néntoksoré me pomé té cllét shfagen glaté gérmimit t& kanallt, t& citét pengoj ecurin e punés né instalimin e
rrjetit t& ujésfellésit. Duke marré parasysh gé njg pjesé e ujésjellésit kalon né zonén né aférsl té prrockés dhe féshesave té rruges
gjaté ekzekutimit té projektit mund ballafagohemi me sas shumé t& madhe té ujit, Uog. me ore/pune me aprovimin e organit

[mblkayres,
Angazhimi | pompés pér largimin e ujérave néntoksoré oréfpune 5 € 150.00] € 750.00

3.17

Vendosja e trakés mbrojtése detektuese me glerés! 3 em
pbérglaté glitha trasess sd rrietit t& ujésjellssit , pérta
indentifikuar zonén se ku ndodhet gypat pas mbulimit t&
kanalit.

m 635.00 | € 0.05 ] € 31.75

3.18

Vendos]a e trakés mbrojtése sinjalizuese me glarést 3 cm
pérejaté glitha trasesé s& rrjetit & ujésjellésit, par ta
indentifikuar zonén se ku ndodhet gypat pas mbulimit té
kanallt.

m' 635.00 | € 005 € 3175

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas Instalimit t& rrjetit
Ujésjelldsit me sasi té dheut té parzgiedhur pa guré me trashési
sipas skicave dhe detaleve te percaktuara ne projekt per
secilen pusete /staclonazh, pasta) vendoset pjesa tjeter e dheut
derl n& mbushle p&rfundimtare t& terenit dhe kthimi né
glend]e t& méparshme , dheu | tepér largohet né deponin mé
té aféirt t& caktuar nga organi mbikqyrés, Né gqmim llogaritet
mbushja dhe mbulimi i kanalit me dors duke angathuar
makineriné dhe fugin puniétore

m3 15875 | € 100 € 158.75

Githsej: Punit tokésore € 2,204.27

4

Punét e ndértimit dhe betonimit pusetave | Nj&sia | Sasia f Cmimi njési Cmiml i tére

NE kété pozicion pérfshihen ndértimi | pusetave : sipas projektit dhe detaleve dhe pérshkrimeve teknike, né pérputhjen me normativa

ndértimore né fuqi si dhe standardet ISQ 9001/2008 ,nE pusetat P1 ku do té vendosen dhe instalohen valvula e ajrit n& pika kritike ku kemi
plasarite {pécitje) té rrietit ekzistues,

<SS

&K

>~ S




4.1.1

Furnizimi , kallupimi dhe Betonimi | shtreses sé varfer te
tamponlt me njé trashisl pre] 5 em. Tamponl | vendosur mbl
shtresen e parapérgatitur me shtresé t& zhavorrit pas atestimit
té Modulit t& ngleshjes. Logaritja n& m3 me t& gjitha
shpenzimet pér pusetat ku jang & instaluara valvolat e lirimit
té ajrit, 51 dhe puset kontrrolluese n& aférsi té rezervuarit ujit
VEREJT)E : Pér shkak t& pamundés] té furnizimit me beton né
punishte , pasi punimet zhvillohen n& terene té ashpra, té
thepisura me fartési 1580.89m . Né qmim llogaritet transpertl
me mjete alternative kuaj , traktor deri n& zoné ku ka
mundisi t& depérto]a : furnizimi | zallit dhe gimentos si dhe
punimi né vend i betonlt t& varfér me pérzlerse betoni duke
shfrytézuar energliné elektrike nga gjeneratori.

m3

0.30

€

30.49

9.15

412

Furnizimi, transportl, shtrirfa dhe vendosja e kondorit 4mm
mbi shtresén e varfér té betonit, sipas pérshkrimit teknlke dhe
kushteve veqanta t& pércaktuara né projekt. Log né m2 me té
glitha shpenzimet . Transporti me mjete alternative kua) ,
traktorE deri aty ku ka raundési té depéro] pasaj me doré
duke angazhuar fuqini punétore

m2

16,00

2.00

32.00

Furnizimi , kallupiml dhe 8etonimi i soletés s& poshtime mbi
shtresén lzoluese mbi kondor si dhe soletén e sipérme né
kuotén e nivelit terenit té pusetave monolite , me Klase betoni
€ 25/30, me trashési d = 20cm. Reqetés s& betonlt duhet ti
shtohen aditive me gellim g& masa e betonit krijohet e pa
papérshkeshme nga uji dhe rezistente ndaj ngricave.

Para hudhjes né vepér té betonit duhet ti matet konsistenaca
dhe t& hudhet né vepér né pérputhje me teknalogjing betonit,
si dhe rregulloret dhe standardet Eurocod 9001/2008.
Ekzekutimi | punimeve duhet t& béhet né pErputhje me me
pérshkrimet dhe detalet teknike té pérfshira né projekt.
VEREITIE : Pér shkak t& pamundési t& furnizimit me beton né
punishte , pasi punimet zhvillohen n# terene té ashpra, té
thepisura me lartési 1580.89m . N& qmim llogaritet transporti
me mjete alternative kuaj, traktor deri né zoné ku ka
mundési t& dep&rtojé : furnizimi | zallit dhe ¢imentos si dhe
punimi né vend | betonit me pérzierse betoni duke
shirytézuar energliné elektrike nga gieneratori.

m3

0.58

90.00

€

52.02




Furnlzimi, kallupimi dhe Betonimi i soletés s€ slpérme mbl
shtresén izoluese mbl kondor si dhe soletén e sipérme ni
kuotén e nivellt terenit té pusetave monolite , me klase betoni
€ 25/30, me trashési d = 20cm. Reqetés sé betonit duhet ti
shtohen aditive me gellim @ masa e betonit krijchet e pa
papérshkeshme nga uji dhe rezistente ndaj ngricave.

Para hudhjes né vepér té betonit duhet ti matet konsistenaca
dhe t& hudhet né vepér né pérputhje me teknologjing betonit,
sk dhe rregulioret dhe standardet Eurocod 9001/2008.
Ekzekutimi | punimeve duhet té béhet né pérputhfe me me
pérshkrimet dhe detalet teknike té pérfshira né projekt.
VEREITIE : Pér shkak t& pamundési t& furnizimit me beton né
punishte , pasl punimet zhvlllohen né terene té ashpra, té
thepisura me lartésl I580.89m . NE qmim logaritet transporti
me mjete alternative kuaj, traktor deri né zoné ku ka
mundgsl té depértojé : furniziml | zallit dhe cimentas si dhe
punimi né vend i betonit me pérzierse betonl duke
shfrytdzuar energjiné elektrike nga gieneratori.

m3 0.25

90,001 €

22.50

415

Furnizimi, kallupimi dhe Betoniml | mureve t& pusetés
monolite , me klase betoni C 25/30, me trashési d = 15cm.
Reqetés s5& betonit duhet ti shtohen adlitive me qellim qé
masa e betonit krijohet e pa papérshkeshme nga u]l dhe
rezistente nda] ngticave.

Para hudhles né vepér t& betonit duhet ti matet konsistenaca
dhe té hudhet né vepir né p&rputhje me teknologjiné betonit,
si dhe rregulloret dhe standardet Etrocod 5001/2008.
Ekzekutiml | punimeve duhet té béhet né pérputhje me me
pérshkrimet dhe detalet teknike té pérfshira né projekt.
VEREITIE ; Pér shkak té pamundisl t& fusnizimit me beton né
punishte , pasi punimet zhvillohen né terene té ashpra, té
theplsura me lartési 1580.89m . Né gmim llogaritet transporti
me m]ete alternative kuaj, traktor derl né zoné ku ka
mundisi té depérto]# : furnizimi i zallit dhe gimentos si dhe
punimi né vend i betonit me pérzierse betonl duke
shirytézuar energjiné elektrike nga gleneratorl.

m3 111

90.00 [ €

98.50

Glithse]: Punét e ndértimit dhie punimitpusetave

I

- : 21557

5

Punét & armimit t& pusetave

i Njésia | Sasia i

Cmimi njésj

Cmimi i téré

Punimt | armaturés sipas detaleve teknike dhe detaleve te armimit te perfshira ne projekt sipas llogaritjes statike, Ne ¢cmlm pérfshihen ta
glitha operaclonet e punis dhe furnizimi dhe perdorimi i materialeve dhe mjeteve ndihmése , sipas nevojes edhe vendosja e skelve, st dhe
shpenzimet e tjera te nevojshme, Armirimi t& punohet nga hekurl ndértimor i paraparé né llogaring statike duke i aplikuar "Rregulloret pér
standardet teknike pér beten dhe beton té armuar” Eurocod 9001/2008 dhe standardet e aplikueshme pér hekur té betonit, Hekuri
ndértimore para se te vendoset ne veper duhet pastruar nga ndryshku dhe korezioni i papastér, té drejtohet, té prehét, té {akohetdhe té
behet montimi né detaje {vizatime té detajeve} dhe né bazé té logaritjes statike.

Furnizimi | hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe
montimi | armatures t& hekurit t& brinjézuar, té gjitha ngé
pérputhje me standardin Din 488, Liogaritja kalkulohet né kg
me t& glitha shpenzimet. Transportl me mjete alternative kuaj
s traktoré der aty ku ka mundésl t& depéro] pasaj me doré
duke angazhuar fuqiné punétare

kg 215.00

0.50 | €

107.50

Gfithse]: Puniét e armimit

€

107.50

Punét e Hidrolzolimit Pusetave

I Njisia | sasia |

Cmimi njési

Cmimi i téré

;



Punimet pér hidroizolim dy shtresoré do té kryhen n& pérputhje me projektin, pershkrimet teknike si dhe standardet e aplikueshme sl ;
Standardin ASTM 494 Tip F — Standard pér shtuarjen e aditivéve g8 krijohe shtresa e papérshkueshme nga uji né zonén ku béhet izoliml |
sipérfaqés, Standardi DIN 4030 pér aplikimin e materialeve hidroizeluese ., ne gmime perfshihen té gjitha operacionet e punés, blerjes dhe
shfytezimit t& materlalit, mjete shtesg, s dhe vendosjen e skeleve.

Furnizlml dhe lyrja mureve té bredshém & pusetés ku éshtd
vendosur valvula e ajrit - né mure dhe bazamentit ku Jané té
vendosura fitingjet po ashtu edhe mureve té [ashtme dhe
solletés sé slpérme té puset me material izolues té ftofte
hitulit. Transporti me mjete alternative kuaj , traktoré derl aty
ku ka mundési t& depro} pasa] me doré duke angazhuar
fuqiné punétore

6.1.1 m2 18.00 | € 100 € 18.00

Furnizim dhe montimi | shtresés izoluese té hidrolzolimi me
material hidrolzoluese sipas standardeve t& aplikueshme té
cekur né specifikacionin teknik duke aplikuar material material
hidroizolues me trashési 4 mm , vendosja béhent né té glithé
sipérfagen e mureve bazamentit dhe plfakése s& sipérme té
betonit Brenda dhe Jashté pusetés aty ku &sht& mbuluar Izolimi
e13 |™e shtresé fillestfre me bitulit. M:ite{lall hidreizolues m2 18.00 | € 200! € 36.00

vendoset mbi sipérfagen Izoluese t# bitulit, vendosje e
materilait hidroizolues fndex apo ngjajshme béhet me salldim
me flaké. Llog né m2 ,Transporti me mjete alternative kuaf,
traktoré derl aty ku ka mundési t& depéro] pasaj me doré
duke angazhuar fuginé punétore

Glithsej: Punét e Hidroizolimit Pusetave € - 5400

7 Punét e Jashtme té pusetés Njésia Sasia Cmimi njési Cmimi i téré

Furnizimi dhe Vendos|a e folisé PVC pér mbrojtjen e shtresave
hidrolzoluese né pjesén e jashtme t& mureve dhe pllakés s&
pusetén, ku Jané vendosur valvulat e ajrit . LLog né m2

7.1.1 {,Transporti me mjete alternative kuaj , traktoré deri aty ku ka m2 2200 | € 100 € 22.00
mundési t& depéro] pasa] me doré duke angazhuar fuqing
punétore

Furnizim! dhe vendosja e kapakeve té pusetav #5600 mm , nga
materlali kompenzit izoluar me diktun nga goma pérmos
depertimin e ujerave atmosferike ne pusetat e rrietit

7.1.2 ujésjellésit . Sipas detali te prezentuar ne projekt , Transporti copé 1.00 £ 50.00 | € 50.00
me mjete alternative kuaj , traktoré deri aty ku ka mundés] t&
depéroj pasaj me doré duke angazhuar fuginé puniétore

Furnizimi dhe punimi i shkalleve nga metali fi 22 mm anti
karruziv i cili perforcohet me bulona M8 t& cilat duhet té
montohen né pusetat kontrrolluese me thellési té renies A=30
€m t& hapit t& shkalllés deri né thellésing e nevojshme pér
zbritje dhe ngritje sipas e skices se projektit. Llog né cop#

713 komplet komstrukcioni | shkalléve me té gjitha shpenzimet, cope 100 }< 1000 | € 10.00
Transporti me miete alternative kua| , trakteré deri aty ku ka
mundési té depéro] pasaj me doré duke angazhuar fuginé
punétore
Githsej: Punét ¢ jJashtme t& pusetés € ) B2.00
9 Punét montuese {Fitingjet) [ Njgsia | Sasiz | Cmiminjasi Cmimi i térd

PJesét montuese t& vendos]es dhe Instalimit t& gypit shpérndaris pér rritjen e kapaciteve té ujit né Komunén e Dragashit, si dhe té
fitingleve né pusetén ku Jang vendosur valvula e aj¥it- duhet montuar dhe Instatuar né koordinlm me Ndérmarrjen pér shérbime Publike
té ujésjellésit né Komunén e Dragashit {Hidroregjionit Jugoré),sl dhe n& pErputh]e me projektin, detaleve dhe pérshkrimeve teknike ’
né pérputhjen me normativa ndértimore né fugi si dhe standardet 150 9001/2008

Punét Furnizuese dhe montuese té rjeti té ujés]ellésit pre] pre} kaptazhés, komorave ballancuese deri ni rezervuaret me qéllim té
ngitjes sé kapaciteve pEr shirytézimin e ujit pér nevola t& komunitetit t& Fshatit Buzesi

Bleraj, furnizimi | Gypit PEHD DN 90 mm , 10 bara ; SBR 17, p&r zgjerimin e rejetit t& ri

S~




Montimi me salldim | Gypit PEHD DN 90 mm , 10 bara ; SDR
17, duke pérfshiré té glitha shpenzimet {fuginé punétore, dhe
pajisiet montuese dhe sallduese} ,Transporti me mjete
alternative kua] , traktoré derl aty ku ka mundésl té depéro)
pasaj me doré duke angazhuar fuging punétore.

346.3

1.00

€

346.30

5.1.2

Blera], furniziml i Gypit PEHD DN 75 mm , 10 bara ; $DR 17, pér zglerimin e rejetit té ri

Montim) me satldim | Gypit PEHD DN75 mm , 10 bara ; SDR
17, duke perfshiré té glitha shpenzimet (fuging punétore, dhe
palisiet montuese dhe sallduese) ,Transportt me mjete
alternative kuaj , traktoré derl aty ku ka mundési té depéroj
pasa] me doré duke angazhuar fuging punétore.

288.73

1.00

€

288.73

Furniziml , montim] dhe punimi | bajpaslt, te puseta kryesore
né aférsi té Bazenit ekzistues kryesore .N& gmim duhet té
llogariten t& glitha fitingjet ,pJesé montuese dhe demontuese
pér funksionaliziml t& pusetés , sl dhe mveshja me keramik té
Kthinave grumbulluese dhe kapérderdhése . Té giitha punimet
duhet t& kryhen sipas detaleve teknike LLog Kamplet

korﬁp]et

100.00

€

100.00

9.14

Bleraj, furniziml | Gypit HDPE DN 125 mm | brinjézuar me vrim
filtrave drenazhues nga zhavorri fra 31.5/63.5mm.

a pér drena

zhimi e ujit

dhe futjen né kaptazha si dhe vendosjen e

N pozicion pérfshihet punét toksore hapja e kanaleve me dim
0.5x1.50m ,si dhe furnizimi ,montimi dhelnstalimi | Gypit HDPE
DN 12Smm | brinjézuar per drenazhimin dhe grumbuliimin e
ujit pérreth kapatazhés né burime , né gmim llogaritet edhe
vendos]a e filtrave nga zhavorr. Llog kemplet pér trl kaptazhat
duke flogaritur (fuginé punétore, dhe pajisjet montuese dhe
demontuese), Transportl me mjete alternative kuaj , traktoré
deri aty ku ka mundésl t& depéro] pasa] me doré duke
angazhuar fuginé punétare.

komplet

€

200.00

€

200.00

Puniét Furnizuese dhe montuese té fitingjeve té rrjet] té ulEsjellésit prej kaptazhis, komora ballancuese derd né furnizimin me ujé té
rezervuarit Kryesoré ekzistues. Transportl béhet me mjete alternative kua] , traktoré deri aty ku ka mundési té depéroj pasa] me doré

duke a

ngazhuar fuging punétore

Valvulé me teleskop DN 90 ram , (H= 1-1.5 m pér DN B0-100 mm) pér shkyqje dhe kyqje t& lagjes, né gmim kalkulohet edhe elementet
pércjellése lidhése pér vazhdimin e gypit Furnizimi , montimi dhetransporti béhet me mjete alternative kuaj , traktoré deri aty ku ka

mundési té depéroj pasaj me doré duke angazhuar fuginé punétore

9.2,1 |Valvulé shiber 16 bar {GGG)} DN 100 mm copé 1 € 100.00| € 100.00
Kzpaka pér teleskopa =& bashku me garniturén e pjeséve
fazonike nga materlall Gus DN 100mm, duke pérfshiré edhe
9.2.2 é
pérforcimin  dhe nlvelizimin e kapakut me nivelin cope i € 1000} € 10.00
konfirguracionit trerenit,
Valvulé Mbyllése BB HD PN 16 sé& bashku me garnituré té .
823
pieséve fazonike montuese DB 110mm cope 1 € 10.001 € 10.00
Valvulé Mbyllése BB HD P¥ 16 sé bashku me garnituré té
9.24 g
pleséve fazonike montuese DB 90 mm cope 1 € 10.00; € 10.00
FF Vazhdues SCH 40BB , L = Variabil sé bashku me garnituré t&
9.25 ! é
[pjeséve fazonike montuese DB 90 mm cope 2 € 1000 € 20.00
9.2.6 FF Wazhdues SCH 40B% , 1. = Varlabil s& bashku me garnituré té coni 1
""" | pjeséve fazonike montuzse DB 75 mm ope 10.00 10.00
9,27 1TUB PVC DN 90 ; L = Variabile sipas detal tekniké copé 2 € 10001} € 20.00
9.2.8 |{TUB PVC DN 75 ; L = Variabile sipas detall tekniké copé 2 £ 10.00] € 20.00
Furnizimi dhe montimi | pjeséve fazonike montuese t& pa
parapara pérgiata rrejtit té ri si dhe atijé ekzistues, me kiérkesé
9,29
té banoréve apo organit mbikqyrés. Llog komplet komplet 1 € 10.00 € 10.00
Gjithsnj: Punét e montuese dhe demontuese fitingleve € 1,145.03

10

Shqyrtimi dhe Testimi i rrjetit

-




Me pérfundimin e montimit, para mbullmit t& kanalit t& béhet testim| hidraulik | gyp&sjeliésit nén presion provues sipas udhézimeve té

prodhuesve té gypave dhe pjeséve fazonike dhe né pajtim me kushtet teknike t& ekzekutimit dhe n# prezencén e organit mbikqyrés.
Liogaria né m' té gypit t& testuar,

10.1.1 {Testimi | rrjetit [ m T e3500]¢ 3.00] € 1,905.00

Para léshimit né puné té gypésjellésit &shté e nevejshme té behet dezifektimi | gyplt sipas rregullave té njohura t& dhéna né kushtet
teknike té ekzekutimit dhe né prezencé té organit mbikeyrés . Llogaria né m' t& gypésjellésit t& dezifektuar.

10.1.2 | Dezifektimi | rrjetit | m Jesso0e 100] € 635.00
Gjithse]: Punét e Testimi dhe dezifektimit t& rrjetit € 2,540.00
REKAPITULIMI - RECAPITULATION
1 Punét Parapregaditore € 1,524.00
2 Punét demoluese € 762.00
3 Punét TokEsore € 2,204.27
3 Punét e ndértimit dhe betonimit pusetave € 215,57
& Punét e Armimit € 107,50
7 Punét e Hidrolzolimit Pusetave € 54,00
8 Punét e Jashtme té Pusetave " € 82.00
9 Puniét montuese {Fitingjet) € 1,145.03
10 Shgyrtimi dhe Testimi § rretit € 2,540.00
TOTALI 8,634:37:
B. . |PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KAPTAZHES 1~ o
PUNIME PARAPREGADITORE
Nr. Pérshkrimi i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Gjithésej (€)
Gérmimi | dheut me vegla dore te dheut té kategorls se IV, V dhe VH pér ndértimin e Kaptazhes, Gérmimet e terenit do té kryhen
nié bazé té detaleve teknike duke | rrespektuar kuoat dhe disnivelet ashtu siq éshté pércaktuar né tender. Dheu | gérmuar hudhet
né afésl t& zones kufizuese , sipas nevojés njé pjesé e dheu kthehet pérséri tek muret e kaptazhes aty ku ka nevej t& mbushet zona
& gérmuar , plesa e dheut té tepért largohent né Deponin e pércaktuar nga organl mbikqyrés. S& bashku me organin mbikgyrés
gérmimet regjistrohen né librat e ndértimlt, do t& behet llogarit]a e vértets e sasive, NEse giaté gérmimeve arrin derl t& shembjet
e mundeshme aksidentale apo nga pakujdesia e cila vjen deri t& rrezikimi srezlkimin e personelit t& punas pér mosrespektimit te
kritereve te percaktuar té slgurisé, pérgjegjésin e mban kontraktori {punékryeersi ) [ clll do t'i harté ta glithashpenzimet pér t&
1 jsiellur né glendje e mepareshme te terenit ashtu sig ka gene para fillimit te puneve, Gjaté katkulimlt t& gmimeve duhet llogaritur
edhe testimin e moduleve t& arritura t& ngjeshmérisé t& materialeve té tokés dhe duke | dhéné certifikata e atestit lidhur me
arritfen e modulit te ngfeshjes . | ¢ill auk duhet t# Jeté mé | vogés se Ms= 400 Kg/cm2, VEREITIE : Punimet do té kryhen e doré
pér shkak se zona e punimeve zhviflihet nit terene té ashpra, t& thepisura me lartésl 1580.89m, éshté e pa mundur qé té
transportohen t& dérgohen makinerit e rénda pér hapjen edhe gérmin e kanaleve , kaptazhés né burime,
Demolimi F kaptazhés ekzistuese dhe pastrimi i terenit nga drunjet dhe bimésité dhe materiale té tjera né zonén ku do t& vendosen
11 Kaptazhat . N& kité pozicion pérfshihet edhe transporti né depont t& péreaktuar nga organi mbikqyrés Llogaritja ne m2 té
punimeve.
Punét me vegla dore (100%) m2 10 € 10.00 | € 100.00
Shenimi | veprés hidroteknike shenjezimi i akseve dha vendosja
e piketimit horizontal dhe vertikal , n& ményré q& pércaktohen
qarté pozicionimi | vendosjes s& kthins s& filtrave para
shkarkimit té ujit né kaptazhe duke | llogaritur edhe disnivelet
12 ku eshte vendosen fitingjet duke | marré parasysh Xuota e m2 10 € 10.00f € 160.00
pércaktuara né detalet teknike t& pérfshira n@ projekt. '
Llogaritur né m2 ,

§\$&‘\“*~‘:ﬁ“\<& ~
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Gérmimet me vegla dore | tokés duke angazhuar fuging
puniétore, né njé hapsiré té gerg, n& kategoring |lI-VIl [ Toke
Shkembore-bjeshkore) me njé ramje te cepet ansore 1:10.
Dheu | gérmuar largohet anash nja 2 m nga cepet e gérmimit.
Pasi té Jeté kryer germimi | gleré 1 dheut faget anésore
skarpatet punohen me dorgé, edhe né sipérfagen e poshtme té
gérmimit rrefshohen - nivelizohen dhe ngleshet me making
vibruese. Théllésia e gérmimit b&het né bazé disniveleve dhe
kuotave gjecdezike té& pérfshira né detalin teknik t& Kaptazhes
duke pérfshiré edhe themelet . Llogaritja né m3.

m3

10

€ 10.00

100.00

1.6

Furnizimi, transport], mbushja dhe hedh]a, shtrirja e zhavorit
{guri i thyer 0-63mm) me perberje natyrore, né njé trashési
shtresé d = 10+15cm.NE kété pozicion pérfshihet hudhja e
zhavarrit né bazén e themeleve té kaptazhes, né bazamentin e
pusetave monltororuese me valvulé , Ngieshja kryhet me
sperkatje me ujé dhe pasta] deri t& ngjeshja e kérkuar, t&
paktén 150 MPa / m3 do té béhet para se t& hudhet beton,
Llogaritur né m3.

m3

€ 10.00

50.00

1.7

Furniziml dhe shtrirfa e dheut {& germuar t& tepért me vegla
dore rreth Kaptazhave pas pérfundimit t& punimeve dhe
kthimin e terenlt né glendje t& mé parshme. Llogaritja n& m3.

m3

25.00

1.8

Gérmimet me vegla dore té dheut t& kategorisé NIV dhe Vii
pér hapjen e kanaleve per vendosjen dhe montimin e gypave
shkarkues per furnizimin me uje te ujembledhesit DN 100mm
dhe DN 90, sl dhe bajpasit per , per largimin e teprices se ufit
ngs kthines grumbulluese té kaptazhave sipas detaleve teknike
t& pérfshiré né projekt .Angt ¢ kanalit t& gérmuara germohen
me pierris né 1/10.Fundi 1 kapalit duhet te rrafshohet me
saktési pre] 2 1 cm. Glatésla mesatare deri ni 25,0m. Llogaritja
nié m3.

m3

25

€ 10.00

250.00

GIITHESE) PUNET PARAPREGADITORE

625.00

PUNET E LATUSE NE BAIPASIN SHKARKUES TE KAPTAZHES, REGULLIMIN £

TEPRICES U,

IIT NE KAPTAZHE

PUNET LATUESE

Nr.

Pérshkrimi i Pozicioneve

Njésia

Sasla

Cmimi

Gjithésej (€)

Furnizimi, transportl dhe montimi | pahive prej drurl per
sigurimin e hendekut/gropés ndertimore ku do té ndértohet
Kaptazha me dimenzlone slpas detaleve teknike té pirfshira ng
projekt nga shembjet e mundeshme, ne kete pozicion
perfshihen té gjitha shpenzimet. Glaté montimi pshive duhet
aplikohen mekanizma me mundés! t& demontimin te lehte pas
pérfundimit te punime. Gjatésla mesatare e 10m pér sigurimin
ne rast zgjerfmit. Llogaritiza ne m’ t& punimeve, Transporti
héhet me mjete alternative kuaj , traktord deri aty ku ka
mundési té depéroj pasa] me doré duke angazhuar fuginé
punétore .

m2

€ 5.00

€

40,00

Furniziml dhe punimi | shkalleve nga metall fl 22 mm antl
korruziv deri ne Thellesin maxit.0 m 1 cill perforcohet me
bulona M8 té cilat duhet té montohen n# kthingn kontrrolluese
ku Jang vendosura fltingfet sipas pershkeimi dhe skices se
projektit. Llog né copé ,Transporti bihet me mjete alternative
kuaj , traktoré derl aty ku ka mundisi t& depérg| pasaj me doré
duke angazhuar fuginé punétaore .

cope

€ 1.00

1,00

\/




2,13

Furnizlmi, Punimi dhe montimi 1 erjetit nga kaptazhat e burime
deri ne Uembledhes DN 100 me fitingjet pérejellése s, per
furnizim me uje ujembledhesin , si dhe bapasin DN 90 pér
zbarzjen e XTHINES né rast nevoje pér pastrimin e tij apo né
rast avarl né rrjeté té ujésjellésit, shkarkimin e tepricés duke
rregulluar nivelin e projektuar té mbushjes s& rezervuarit me
ujé. Ne kete poziclon perfshihet furnizimi dhe montimi | gypave
DN 90 slpas dispozitiés dhe detaleve teknike né projektduke
perfshire pjeset montuse dhe demontuese , fitinglet me te
glitha shpenzimet sipas projektit, N& gmim flogaritet transporti
me mjete alternative kuaj , traktor derl né zoné ku ka mundés|
té depértojé ,pasaj me doré duke angazhuar fuginé punétore
trenapori deri né punishte,

komplet

500.00

€ 500.00

Furnlzimi ,Punimi dhe shtresimin e filtrave t& fraksioneve 1é 16-
31 mm té shtresuar né shtresa cdo 30em me ngjeshje deri né
lartésine soletés sé sipérme t& kaptazhés pér kullmin e ujérave
natyroré té burimit té& cilét futen né kaptazhé , slpas detalit
teknike né projekt. Llog né m3 me té gfitha shpenzimet. N&
gmim Nogaritet transporti me mjete alternative kuaj , traktor
derl né zoné ku ka mundési té depértojé ,pasaj me doré duke
angazhuar fuginé punétore trenapori derl né punishte. Né
amim [logaritet transporti me mjete alternative kuaj , traktor
deri né roné ku ka mundési t8 depértojié ,pasaj me doré duke
angazhuar fuqiné punétore trenapori deri né punishte.

m3

50.00

€ 50.00

Furnizimi ,Punimi dhe shtresimin e filtrave té fraksioneve té 63
mm té& shtresuar né shtresa cdo 30cm me ngleshje deri né
lartésine soletés sé sipérme té kaptazhés p#r kulimin e ujérave
natyroré té burimit té cllét futen nié kaptazhé , sipas detalit
teknike né projekt. Llog né m3 me té gjitha shpenzimet. N&
gmim llogaritet transportl me mjete alternative kua] , traktor
deri né zon& ku ka mundBsi t& depérto]d ,pasaj me doré duke
angazhuar fuginé punétore trenapori deri n& punishte.

m3

50.00

€ 50.00

furnizimi ,Punimk dhe shtresimin dhe rregullini dhe mbrojtia e
shtresimit té filtrave me material natyral rrethanoré pérglaté
zohés sé kapjes s& ujit. Llog né m3 me té gjithas shpenzimet,
Né qmim llogaritet transporti me mjete alternative kuaj ,
traktor derl né zoné ku ka mundési té dep@rtojé ,pasaj me doré
duke angazhuar fuging punétore trenapori deri né punishte,

m3

10.00

€ 10.00

GIITHESEI PUNET LATUESE

€ - . 651.00

PUNET E BETONIT

Pérshkriml i Pozicioneve

Njésia

Sasla

Cmimi

Gjithésej (€}

3l

furnizimi , kallupiml dhe Betonim i shtreses sé varfer te
tamponit me C-20/25, me n[é trashési prej 5 cm. Tampeoni |
vendosur mbi shtresen e parapérgatitur me shtresé t@
zhavorrit pas atestimit & Modulit té ngjeshjes. Liogaritja né
md.

m3

0.20

30.00




a2

Furnlzlmi , kallupimi dhe Betonimi i themeleve t& Kaptazhes
me klase beton armuar C 25/30, themel pllaké sipas projektit
Regetés sé betonit duhet ti shtohen aditive me gellim gé

masa e betonlt krijchet e pa papérshkeshme nga uji dhe
rezistente ndaj ngricave.

Para hudhles né vepér té betonit duhet ti matet konsistenaca
dhe t& hudhet né vepér ng pérputhje me teknologjing betonit,
st dhe rregulloret dhe standardet Furocod
9001/2008.Ekzekutimi | punimeve duhet t& bihet na pérputhje
me detalet teknike t& pérfshira né projekt. Llogaritja né m3
pér beton arme , armimi | themeleve pliaké duhet t& béhet né
pérputhje me dimenzionimin dhe detalin ¢ armimit té perfshiré
né projekt. Vérejtje: Betoni i shtohet Aditlv 1ngézues pér
beton hidreizolues mase (ASTM C-494 1 tiplt A, ELOT EN 934-
2,72 & 79 apo t€ nglashme nga produktet vendore). | shtuar
tek betoni i jep vetl plastifikuse dhe pérmiréson rezistencén
nda] pérshkueshmérisé nga uji rrit papérshkueshméring nga
ujl, rezistentg nga ciklueseve (ngrirje-shkrirje) dhe kripérave
dhe acidéve W - 347, 150 8467.

m3

1.5

90,001 €

135.00

33

Furnizimi, kallupimj dhe Betonimi | pllakés $& bazamentit te
kaptazhes mbl themel - n& pjesen e poshtme te kthines
grumbulluese te uji ku Jane te vendosura fitingjet dhe bapasi
sipas detaleve teknike té projektit, me klase betoni C 25/30,
me trashési d =30 cm . Reqetés sé betonit duhet ti shtohen
aditive me geflim g8 masa e betonit krijohet e pa
papérshkeshme nga ull dhe rezistente ndaj ngricave.

Para hudhjes né vepér té betonit duhet tl matet konsistenaca
dhe t& hudhet né vepér né pérputhje me teknologjiné betonit,
si dhe rregulloret dhe standardet Eurocod
9001/2008.Ekzekutimi | punimeve duhet té bihet né pérputhje
me detalet teknike té pérfshira né projekt,Liogaritja né m3 pér
beton arme, armimi | késa] pltake duhet té héhet né pérputhje
me dimenzionimin dhe detalin e armimit t& pérfshiré né
projekt. Viérejtie: Betoni i shtohet Aditiv léngézues pér beton
hidroizolues mase {(ASTM C-494 | tipit A, ELOT EN 934-2:T2 &
T3 apo té ngjashme nga produktet vendore}. | shtuar tek betoni
i jep veti plastifikuse dhe pérmiréson rezistencén nelaj
pérshkueshmérisé nga uji rrit papérshkueshméring nga uji,
rezistenté nga ciklueseve (ngrirje-shkrirje) dhe kripérave dhe
acidive W - 347, ISO 8467,

m3

1.4

9000| €

126.00
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Furnizimi,kallupimi dhe Betonimi | mureve té objektit t&
kaptazhes nga betonarme, sipas detaleve teknike té projektit,
me klase betoni C 25/30, me trashési d = 20 cm . Reqetés sé
betonit duhet ti shtohen aditive me qellim qé masa e betonit
krijohet & pa papérshkeshme nga ujl dhe rezistente ndaj
ngricave,

Para hudhjes né vepsr té betonit duhet tl matet konsistenaca
dhe té hudhet né vepér né parputhje me teknologiiné betonit,
si dhe rregulloret dhe standardet Eurocod 9001/2008.
Ekzekutimi | punimeve duhet t& b&het né pérputhje me detalet
teknike t& pérfshira né projekt. Llogaritja n& m3 pér beton
arme , armiml | mureve 18 objektit staclonit pompimit duhet t&
béhet né pérputhie me dimenzionimin dhe detalin e armimit té
pérfshiré né projekt , duke pérfshiré edhe pinifikimin e vrimave
pér kalim tranzit t& ujit nga filtrat né kthingn grumbulluese,
Gjaté krijimit t& mureve t& njgjtén kohé té formohen vutat
horizontale dhe vertikale, Llogaritja n& m3. Vérejtje: Betoni|
shtohet Aditlv Iéngézues pér beton hidrolzolues mase {ASTM C-
4094 i tipit A, ELOT EN 934-2;T2 & T9 apo té& nglashme nga
produktet vendore). | shtuar tek betoni| jep veti plastifikuse
dhe pérmiréson rezistencén ndaj pérshkueshmérisé nga uji rrit
papérshkueshmériné nga uji, rezistenté nga ciklueseve (ngrirje-
shkrirje) dhe kripérave dhe acidéve W - 347, 15O 8467.

m3 2,3 50.00| € 207.00
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Furniziml dhe Punimi me beton té shtresés pérfundimtare mbi
jzolimit dy shtresord, né pjesé e pllakés sé sipérme t&
rezervuarit d = 4 cm , me géllim t& mbrojtjes sé izolimit nga
ndikimet fizike sipérfagésore duke | dhene ramjen e duhur me
suva dekorative, Llogaritja né m2,

m2 15 € 5.00| € 7.50

GHTHESE] PUNIMET E BETONIT € - . ABLS0

£

PUNIMET E ARMIRUESEVE

Ne.

Pérshkeimi i Pozicioneve | Njésia | Ssasia | Cmimi | Giithésej (€}

4.1

Puniml | armaturés sipas detaleve teknike dhe detaleve te armimit te perfshira ne projekt sipas llogaritjes statike, Ne ¢mim
pérfshihen té glitha operacionet e punés dhe furniziml dhe perdorimi | materialeve dhe mjeteve ndihmése , sipas nevojes edhe
vendosja e skelve, si dhe shpenzimet e tjera te nevojshme. Armirimi té punohet nga hekuri ndértimor | paraparé né llogaring
statike duke | aplikvar "Rregulloret pér standardet teknike pér beton dhe beton té& armuar Eurocod 9001/2008 dhe standardet o
aplikueshme pér hekur té betonit. Hekurl ndértimore para se te vendoset ne veper duhet pastruar nga ndryshku dhe korezioni §
papastér, té& drejtohet, t& prehét, t& lakohetdhe t€ béhet montimi-né detaje {vizatime t& detajeve) dhe né bazé t& llogaritjes
statike,

4.2

" |aty ku ka mundési t& depéro] pasa) me doré duke angazhuar

Furnlziml i hekurit ndérimor, pastrimi, preria, pérpunimi dhe
montimi | armatures t& hekurit t& brinjgzuar, té glitha né
peérputhle me llogaritjen statike sipas detaleve teknike te
armimit te perfshira ne projekt. Llogaritia né kg.N& ¢cmim

flogaritet transporti me mjete alternative kuaj, traktoré der 400 €

kg 0.80] € 320.00

fuginé punétore,

GJITHESEI PUNIMET E ARMIRUESVE | € 320.00

PUNET E HIDROIZOLIMIT

Punimet pér hidrelzollm dy shtresoré do té kryhen né pérputhje me projektin, pershkrimet teknike si dhe standardet e
aplikueshme si : Standardin ASTM 494 Tip F — Standard pér shtuarjen e aditivéve qé krijohe shtresa e papérshkueshme nga uji né
zonén ku béhet izofimi | sipérfagés, Standardl DIN 4030 pér aplikimin e materialeve hidrolzoluese ., ne gmime perfshihen t& gjitha
operacionet & punés, blerjes dhe shfytezimit t& materlallt, mjete shtesé, si dhe vendosjen e skeleve. N& gmim llogaritet transporti
me mjete alternative kua] , traktoré derd aty ku ka mundési té depiro] pasa] me doré duke angazhuar fuginé punétore,

JC;/




5.1

Furniziml dhe lyrja mureve e rezarvuarit té bredshém dhe
bazamentit ku Jané t& vendosura fitingjet , po ashtu edhe
mureve té& Jashtme dhe pllakés s& sipérme té rezervuarlt té
stacioneve pompimit me material izolues té ftofte bitulit.

m2

25

L.00

25.00

5.2

Furnlzim dhe montimi | shtresés izoluese t& hidrolzoliml me
materlal hidrolzoluese sipas standardeve té aplikueshme &
cekur né specifikacionin teknik duke aplikuar material material
hidrolzelues me trashési 4 mm , vendosja béhent né té gjitha
sipérfagen e mureve bazamentit dhe pllakése s& sipérme té
betonit Brenda dhe hashté stacionlt pompimit, aty ku éshté
mbuluar izolimi me shtresg fitlestare me bitulit. Materiall
hidroizolues vendoset mbi sipérfagen lzoluese t& bitulit,
vendosje e materilait hidroizolues Index béhet me salldim me
flaké. Liog né& m2

m2

25

1.00

25,00

53

Furnizim dhe montiml | shtresés izoluese t& hidroizolimi me
materlal hidrolzoluese sipas standardeve té aplikueshme té
cekur né specifikaclonin teknik duke aplikuar material material
hidroizolues me trashésl 4 mm , vendosja héhent né t& gjithe
sipérfagen e mureve bazamentit dhe pllakése sé sipérme té
betonit Brenda dhe hashté stacionit pompimit, aty ku éshté
mbuluar izolimi me shtresé fillestare me bitulit. Materiali
hidroizolues vendoset mbl sipérfagen izoluese té bitulit,
vendosje e materilait hidrolzolues Index apo te ngjashme
béhet me salldim me fiaké, Log né m2

m2

25

1.00

25.00
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Vendosja e folisé PVC pér mbrojtien e shiresave hidroizoluese.
LLog né m2

m2

25

1.00

25,00

GNTHESES PUNIMET E HIDROIZO!

LIMIT

100.0¢

PUNIMET E AXHYSTATOREVE

6.1

Punimi | kapakut té pllakés né dhomén e mbyllur nga llamarina
@ profiluar e galvanizuar 40x40cm. Ne kete pozicion perfshihen
té gjithé punét e nevojshme dhe materiale.Xalkulimi pér
cope.NE gmim Hogaritet transporti me mjete alternative kuaj,
traktoré derl aty ku ka mundési té depéro] pasa] me doré duke
angazhuar fuginé punétore deri né punishte,

Copé

50,00

50.00

6.2

Punimi i ventilimit t& kthines grumbulluese te ujit, si dhe
kthines se fitingjeve nga tuba e galvanizuar e zingut fi 200mm
me njé rrjeté mbrojtése. Lartésia mesatare 2.0m e parapetit.
Slpas skicave dhe detaleve teknike ne projekt. Ne kete pozicion
perfshihen té gjithé punét e nevojshme dhe materiale.Kalkulimi
pér copa, Né
¢mim llogaritet transporti me mjete alternative kuaj, traktoré
derf aty ku ka mundasi t& depéro] pasa) me doré duke
angazhuar fugini punétore deri né punishte.

Copé

50.00

50.00

kY




Punimi dhe pé&rpunimil | shkalléve me dorémbajtés nga geliku
antikorruzlv fi20 mm me rezistencé ndaj ndikimit lagéshtisé,
glerést prej 50 cm né lartési ¢do 0.3m, lartésia totale 1.0 m.
Parmaku | shkalléve zgiatet nga ana e siperme pér 60
cm.Xalkulimi pér copé me perpunim finale t& metalit. Vérejtje
shkalliét duhet t& mirmbahen né ményré sistematike me ngjyré )
antikorruzive pér rritjen e jetégjatésisé sé materilait. Né ¢mim| Copé 1 € 50,00} € 50.00
{logaritet transporti me mjete alternative kuaj , traktoré deri
aty ku ka munditsi t& depéro) pasaj me doré duke angazhuar
fuginé punétore derf né punishte,

6.3
Punimin e grilles nga material kulitetit t8 larté INOXI
rrezistueshém ndaj lagéshtisé dhe ekspozimit t& kimikaleve me
dimenzione té rrjeté <30 mm , [ cili sherben pér ndarjen
mekantke té mbeturinave pluskuse, Furnizimi , puniml dhe
vendosja e inoxl béhet né bazé t& detail té prezentuar né ,
project.Né ¢mim llogaritet transportl me mjete alternative| Copé 1 € 50.00| € 50.00
kua] , traktoré derl aty ku ka mundés] t& depéroj pasa] me doré
duke angazhvar fuging punétore derl né punishte.
6.4
GIHTHESE) PUNIMET E ANHYSTATOREVE € 200.00
7 PUNET FINALE NE KAPTAZHEN
Dezinfektiml | kaptazh2 Ulogaritja t& behet né m2 me té gjitha
shpenzimet duke llogariter edhe shayrtimin e pjesive faznike Komplet 1 € s0.00| € 50.00
7.1
GHTHESE) PUNET FINALE NE KAPTAZHE € 50.00
REKAPITULIMI - RECAPITULATION
1 PUNIME PARAPREGADITORE € 625.00
2 PUNET E LATUSE NE BAIPASIN SHKARKUES TE KAPTAZHES, . " —_p
REGULLIMIN E TEPRICES UJIT NE KAPTAZHE *
3 PUNET E BETONIT € 481.50
4 PUNIMET E ARMIRUESEVE € 320.00
5 PUNET E HIDROIZOLIMIT € 100.00
6 PUNIMET E AXHYSTATOREVE : € 200.00
7 PUNET FINALE NE KAPTAZHEN € 50.00
TOTAL! 2,427.50
C |PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KOMORES BALLANCUESE TE SHTYPIESUNT © '
1{PUNIME PARAPREG ADITORE
Nr. Pérshkaimi [ Pozlcloneve NJésia | Sasla Cmimi Glithése] (€)
Gérmimi | dheut me makina ndertimore dhe me vegla dore te dheut t& kategoris se IV, V dhe VI pér ndértimin e Komorés
shkarkuese pér baflancim t& presionit ujit. GErmimet e terenit do t& kryhen né baté té detaleve teknike duke | rrespektuar Kuoat
dhe disnivelet ashtu sig &shté pércaktuar né tender. Dheu | gérmuar hudhet né afési té zones kufizuese , sipas nevojés njé pjesé e
dheu kthehet pérséri tek muret e kaptazhes aty ku ka nevoj té mbushet zona e gérmuar , plesa e dheut t& tepért largohent né
Deponin e pércaktuar nga organl mbikqyrés. 58 bashku me organin mbikgyrés gérmimet regiistrohen né librat e ndértimit, do t&
behet llogaritja e vérteté e sasive. Nése gjaté gérmimeve arrin deri t& shemblet e mundeshme aksidentale apo nga pakgjdesia e
1 |cila vjen deri té rrezikimi ,rrezikimin e personelit t& punds pér mosrespektimit te kritereve te percaktuar té sigurisé, pérglegfésin e

mban kontraktori (punékryeersi ) | cili do t'l barté té glithashpenzimet pér té sjeliur né glendje e mepareshme te terenit ashtu siq
ka gene para fillimit te puneve, Gjaté kalkulimit té gmimeve duhet llogaritur edhe testimin e moduleve t# arritura t& ngjeshmirisé
t& matertaleve t& tokés dhe duke i dhéné certifikata e atestit {idhur me arritjen e modulit te ngjeshles . | ¢ili nuk duhet 16 jeté mé
vogés se Ms= 400 Kg/cm2




11

Pastrimi | terenit nga drunjet dhe bimésité dhe materlale t& tjera né zonén ku do t& vendoset Komora N& kété pozicion pérfshihet
edhe transporti né deponl deri né 5 km té pércaktuar nga organl mbikqgyrés Llogaritja ne m2 té& punimeve.

Punét me dorié (100%)

m2

10

€

10.00

100.00

12

shenimi | veprés hidroteknike shenjezimi | akseve dhe vendosja
& plketimit horizontal dhe vertikal , né ményré q& pércaktohen
qarté pozlcioniml | vendosles s& pusetave kontrrolluese para
shkarkimit té ujit né komoré, duke 1 llogaritur edhe disnivelet
ku eshte vendosen fitingjet duke | marré parasysh kuota e
pércaktuara né detalet teknike t& pérfshira né projekt.
Liogaritur né m2 .

m2

10

50.00

500.00

13

Gérmimet me makina ndertimore 1 tokés, né njé hapsiré té
glerd, né kategoring HE-VIl { Toke Shkembore) me njé ramje te
cepet ansore 1:10. Dheu { gérmuar largohet anash nja2 m nga
cepet @ gérmimit, Pasl té [etd kryer germimi i gjeré i dheut
faget andsore skarpatet punohen me dorg, edhe né sipérfagen
e poshtme t& gérmimit rrefshohen - nivelizohen dhe ngjeshet
me makiné vibruese. Théllésla e gérmimit béhet n& bazé
disniveleve dhe kuotave gjeodezike té pérfshira né detalin
teknik t& Komorés duke pérfshiré edhe themelet . Liogarit]a né
m3.

m3

4.5

10.00

45.00

1.6

Furnizimi, transporti, mbushja dhe hedhja, shtrirja e zhavorit
{gurl 1 thyer) me perberje natyrore, né& njé trashésl shtresé d =
10+15cm.Né kété pozicion pérfshihet hudhja e zhavorrlt né
bazén e themeleve té komorés, né bazamentin e pusetave
monltororuese ku fané vendosura fitingjet , Ngleshja kryhet
me sperkatje me ujé dhe pastaj deri té ngjeshja e kérkvar, té
paktén 150 MPa / m3 do t& béhet para se t& hudhet beton.
Liogaritur nié m3,

m3

0.80

20.00

16,00

17

Furniziml dhe shtrifja e dheut té germuar té tepért rreth
Komorave né mbulimin e tyre p&r mbrojtje nga acari pas
pérfundimit t& punimeve dhe kthimin e terenit né glendje té
mé parshme. Llogaritja né m3.

m3

10.00

80.00

13

Gérmimet me makina ndertimore t& dheut t& kategorisé 11,iv
dhe VIl pér haplen e kanaleve per vendosjen dhe montimin e
gypave shkarkues per furnizimin me uje te ujembledhesit DN
125 mm, sl dhe bajpasit per , per largimin e teprices se wjit
nga kthines grumbulluese t& Komorave slpas detalit teknike ti
pérfshiré né projekt LAnét e kanalit t& gérmuara germohen me
plerris né 1/10.fundi | kanallt duhet te rrafshohet me saktési
prej £ 1 cm. Gjatésia mesatare derl né 25m. Llogaritja né m3.

m3

10.00

80.00

GJITHESEI PUNET PARAPREGADITORE

821.00

PUNET E LATUSE NE KOMORES

PUNET LATUESE

Nr.

Pérshkriml | Pozicloneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithdse) (€)

furnizimi, transporti dhe montimi | pahive prej druri pér
slgutimin e hendekut/gropés ndertimore ku do t& ndértohet
Komora me dimenzione sipas detaleve teknike té pérfshira né
projekt nga shembjet e mundeshme, ne kete pozicion
pérfshihen té gfitha shpenzimet. Gjaté montimi pahive duhet
aplikohen mekanizma me mundési té demontimin te lehte pas
pérfundimit te punime. Gjatésia mesatare e 10m pér sigurimin
ne rast zglerimit. Llogaritja ne m’ té punimeve,

m2

50.00

€

150.00

s

i




Puniml dhe montimi | rrjetit  dhee fitingjet pércjeilése sipas
detaleve teknike né projekt, per furnizim me uje té komorés,
sl dhe bapasit zbarzjen e kthiné ng rast nevoje pér pastrimin e
tij apo né rast avarl né rrjeté té ujésfellésit, shkarkimin e
tepricés duke rregulluar nivelin e projektuar t& mbushjes sé
rezervuarit me ufé. Ne kete pozicion perfshihet furnizimi dhe
montiml i gypave DN 110, dhe DN 125 sipas detaleve teknike
duke perfshire pjeset montuse dhe demontuese, fitinglet me
te gjitha shpenzimet sipas projektit,

Fintinglet n& hyrje komorés: Valvulé [pluskuese) @ 1101
copé ,Valvulé mekanike @ 110 1 copé, Nipell PVC @ 110 2copé
,Lidhise kend. PVC SAP 50° @ 110 2 copé, Lidhése universale
PVC @ 110 2 copé

FintingJet né dalje komorés: Rrjet& inoxl 2 mm né forme
shport 1 copé, Lidhise kénd, PVC SAP 90*% 110 2 copé
Fitigjet e largimit tepricés ; Kong shkarkimi @ 125 1 copé
Lidhése kéndore PVC SAL 90° @ 125 2 copi& ,Tapé me vrima
PVC SAL 125 1 copé. LLog komplet me té gjitha shpenzimet

komplet

200.00

€

200.00

GJITHESE] PUNET LATUESE

350.00

PUNET E BETONIT

P&rshkrimi i Pozicioneve

Njésia

Sasla

Cmimi

Gjithésej (€)

3.1

Betonimi | shtreses sé varfer te tamponit me C-20/25, me njé
trashisi prej 5 ¢m. Tamponl i vendosur mbl shtresen e
parapérgatitur me shtresé té zhavorrit pas atestimit t& Modulit
té ngjeshjes. Llogaritja né m2,

m2

0.10

30.00

3.00

3.2

Betonimi i themeleve t& komorés me dimenzlone 1x0.6x0.15m
me klase beton armuar C 25/30, themel pllaké sipas projektit
Regetés sé& betonit duhet tf shtohen aditive me qellim g&
masa e betonit krijohet e pa papérshkeshme nga uji dhe
rezistente ndaj ngricavea,

Para hudhjes né vepér té betonit duhet ti matet konsistenaca
dhe t& hudhet né vepér ng pErputh]e me teknologjiné betonit,
si dhe rregulloret dhe standardet Euroced 9001/2008.
Ekzekutimi | punimeve duhet t& behet né pérputhje me detalet
teknike té pérfshira né projekt. Llogaritja né m3 pér beton
arme , armimi | themeleve pllaké duhet té bhet né pérputhje
me dimenzionimin dhe detalin e armimit t& parfshiré né
projekt. Vérejtje: Betoni | shtohet Aditiv iéngézues pér beton
hidroizolues mase {ASTM C-494 | tipit A, ELOT EN 934-2:T2 &
T3 apo t& ngjashme nga produktet vendore). | shtuar tek betoni
t jep vetl plastifikuse dhe pérmiréson rezistencén ndaj
pérshkueshmérisé nga ujl rrit pap&rshkueshmériné nga ufi,
rezistent® nga clkiueseve {ngritje-shkrirje} dhe kripérave dhe
acidéve W - 347, 150 8467,

m3

e

3

90.00

€

54.00




3.3

Betonimi | pilakés s& hazamentit te komorés mbl themel - né
piesen e poshtme te kthines grumbulluese te uji ku jane te
vendosura fitingiet dhe bapasi sipas detaleve teknike t&
projektit, me klase betani C 25/30, me trashésid = 15 e
Reqetds sé betonit duhet ti shtohen aditive me qellim qé
masa e betonit krijohet e pa papérshkeshme nga uji dhe
rezistente nda) ngricave.

Para hudhjes né vepér té betonit duhet ti matet konslstenaca
dhe t& hudhet né vepér né pérputhje me teknologfiné betonit,
st dhe rregulloret dhe stapdardet Euroced 5001/2008.
Ekzekutiml | punimeve duhet t& bihet né pérputhje me detalet
teknike t& pérfshira né projekt. Liogaritja né m3 pér haton
arme , armimi | kidsaj pllake duhet té& b&het né pérputhje me
dimenzionimin dhe detalin e armimit t& pérfshiré né projekt.
Vireftje: Betoni | shtohet Aditiv léngézues pér beton
hidroizolues mase (ASTM C-494 i tipit A, ELOT EN 934-2.T2 &
T9 apo t& ngjashme nga produktet vendore), | shtuar tek betoni
1jep veti plastifikuse dhe pérmiréson rezistencén ndaj
pérshkueshmérlsé nga uji rrit papérshkueshméring nga uji,
rezistenté nga ciklueseve (ngrirfe-shkrirje} dhe kripérave dhe
acidéve W - 347, IS0 B467.

m3 0.1

90.00

9.00

34

Furniziml dhe Betonimi | mureve t& objektit t& komorés nga
betonarme, sipas detaleve teknike t& projektit me dim
(0.1x0.6x2+0.1x1x2}m, me kiase betonl C 25/30, me trashésid
=10¢m. Reqetiis sé betonit duhet ti shtohen aditive me
qellim q& masa e betonit krijohet e pa papérshkeshme nga ujl
dhe rezistente ndaj ngricave.

Para hudhfes né vep&r té betonit duhet ti matet konsistenaca
dhe té hudhet né vepér né pérputhje me teknalogliné betonit,
sl dhe rregulloret dhe standardet Eurocod 9001/2008.
Ekzekutimi | punimeve duhet té béhet né pérputhje me detalet
teknike t& pérfshira né projekt.

Gjaté krijimit t& mureve té njéjtén kohé té formohen vutat
horizontale dhe vertikale. Liogaritja né m3.

Vire|tje: Betoni | shtohet Aditiv [éngé2ues pér beton
hidroizolues mase (ASTM C-494 i tipit A, ELOTEN 934-2T2 &
T9 apo t& ngjashme nga produktet vendore). | shtuar tek betoni
1Jep vetl plastifikuse dhe pérmiréson rezistencén ndaj
pérshkueshmérisé nga ujl rrit papérshkueshméring nga uji,
razistenté nga cikiueseve Ingrivie-shkritje) dhe kripérave dhe
acidéve W - 347, 150 8467 .Llog né m3 me té gjitha shpenzimet

m3 0.8

€

90.00

72.00

3.6

Punimi me beton té shtresés pérfundimtare mbi izolimit dy
shtresoré, né pjesé e pllakés s& sipérme té rezervuarit d = 4 cm
, me gellim té mbrojtjes sé& lzolimit nga ndikimet fizlke
sipérfagésore duke | dhene ramjen e duhur me Suva
dekorative. Liogaritja né m2.

m2 3

5.00

€

15.00

GIITHESEI PUNIMET E BETONIT

153.00

B

PUNIMET E ARMIRUESEVE

Pérshkrimi | Pozicioneve

| Njésla | sasia |

Cmimi

i

Gjithésej (€)




4.1

Punimi | armaturés slpas detaleve teknike dhe detaleve te armimit.te perfshira ne projekt slpas llogaritjes statike, Ne g¢mim
pérfshihen té gjitha operacionet e punés dhe furnizimi dhe perderimi | materialeve dhe mjeteve ndihmase , sipas nevojes edhe
vendosja e skelve, si dhe shpenzimet e tjera te nevojshme. Armiriml té punohet nga hekuri ndértimor i paraparé né llogaringé
statike duke i aplikuar "Rregutloret pér standardet teknike pér beton dhe beton té armuar® Eurocod 9001/2008 dhe standardet e
aplikueshme pér hekur t& betonit. Hekurl ndértimore para se te vendoset ne veper duhet pastruar nga ndryshku dhe korezlanl |
papastér, t& drejtohet, t& prehét, t& lakchetdhe té béhet montimi né detaje {vizatime t& detajeve} dhe ni& bazé té llogaritjes
statlke,

4.2

Furnizimi | hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpuniml dhe|
montimi | armatures t& hekurit t& brinjézuar, té giitha né
pérputhje me llogaritjen statike sipas detaleve teknlke te kg 350 € 0,701 € 245.00
armimit te perfshira ne projekt. Llogaritja né kg.

- 245,
GIITHESE] PUNIMET E ARMIRUESVE € 245,00

PUNET E HIDROIZOLIMIT

Punimet pér hidroizolim dy shtresoré do té kryhen né pérputhje me projektin, pershkrimet teknike $f dhe standardet e
aplikueshme si : Standardin ASTM 484 Tip F — Standard pér shtuarjen e aditiviive & krijohe shtresa e papErshkueshme nga ujl né
zonén ku bihet lzalimi | sipérfagés, Standardi DIN 4030 pér aplikimin e materialeve hidroizoluese ,, ne ¢mime perfshihen té gjitha
operacionet e punés, blerjes dhe shfytezimit t& materialit, mjete shtesé, sl dhe vendosjen e skeleve.

6.1

Furnlzimi dhe lyrja mureve e rezervuarit t& bredshém dhe
bazamentit ku jané té vendosura fitinglet , po ashtu edhe
mureve té jashtme dhe pllakés s& sipérme té rezervuarit t&8] m2 4.5 € 100| £ 4,50
Komorave me material izolues té ftofte bitulit.

6.2

Furnizim dhe montimi | shtresés izoluese t& hidrolzoliml me
material hidroizoluese slpas standardeve té aplikueshme té
cekur né specifikacionin teknik duke aplikuar materlal material
hidrolzolues me trashésl 4 mm , vendosja béhent né té glithe
sipérfagen e mureve bazamentit dhe pllakése s& sipérme té
betonit Brenda dhe jashté komorave 1 dhe 2, aty ku éshté
mbuluar izolimi me shtresé fillestare me bitulit. Materiali
hidroizolues vendoset mbi sipérfagen izoluese t& biltulit,
vendosje ¢ materilait hidroizolues Index béhet me salldim me
flaké. Llog né m2

m2 4.5 € 1,001 € 4.50

6.2

Furnizim dhe montimi | shtresés lzoluese t& hidroizolimi me
material hidrolzoluese slpas standardeve té aplikueshme té
cekur né specifikaclonin teknlk duke aplikuar matarial material
hidroizolees me trashésl 4 mm , vendosja b&hent né t& glithé
sipérfagen e mureve bazamentit dhe pllakése s& sipérme té
betonit Brenda dhe Jasht# Komorave 1 dhe 2 , aty ku éshté
mbuluzar izoliml me shtresé fillestare me bitublit. Materiali
hidroizolues vendoset mbi sipérfagen izoluese té bitulit,
vendosje e materilait hidroizolues Index apo te ngjashme
béhet me salldim me flaké. Llog né m2

m2 4.5 € 100| € 4.50

6.2

Vendaosja e folisé PVC pér mbrojtien e shtresave hidroizoluese., ,
{Log héé m2 m2 4.5 € 100} € 4.50

GJITHESE! PUNIMET E HIDROIZOLIMIT € - 18.00

PUNIMET E AXHYSTATOREVE

7.1

Punimi i kapakut té pllakés né dhomén e mbyilur dhe kthinen e
fitlngJeve nga llamarina e profiluar me panel t& valézuar 60x60
cm. Ne kete poziclon perfshihen té gfithé punét e nevojshme "
dhe materiale.Kalkulimi pér cope. Copé 1 € 5000/ € 50.00

ﬁ"“‘L. 2




Punimi i ventillmit t& kthines grumbulluese te ujit , si dhe
kthines se fitingjeve nga tuba e galvanizuar e zingut fi 50mm
me njé rrieté mbrojtése. Sipas skicave dhe detaleve teknike ne -

Copé 1 50.00] € 50,
projekt, Ne kete pozicion perfshihen té glithé punét e P € oo
nevajshme dhe materiale.Kalkulimi pér copé
7.2

Punimi dhe pérpunimi | shkalléve me dorémbajtés nga cellku
antikorruziv fi20 mm me rezistencé ndaj ndlkimit Jagéshtisé,
glerisl pre] 50 cm né lartési ¢do 0.3m, lartésia totale 90 m,
Kalkulimi pér copé me perpunim finale t& metalit. Vérejtie
shkallét duhet t& mirmbahen né ményré sistematike me ngjyré
antlkorruzive pér rritjen e jetégjatésisé 5¢& materilait,

Copé 1 £ 50.00 | € 50.00 £

73

Punimin e grilles nga material kulitetit té& larté INOX
rrezlstueshém ndaj lagashtisé dhe ekspozimlt t& kimikaleve me
dimenzione t& rrieté <30 mm , | clli sherben pér ndarjen ’ .
mekanike té mbeturinave pluskuse. Furniziml , punimi dhe . ;
.| Copé € K X ¥
vendos[a e Inoxi béhet n& bazé té detall t& prezentuar né .p 1 50.00| € 50.00 AV
project. Llog né copé

74 £
GIITHESE) PUNIMET E AXHYSTATOREVE € . . 20000 \/}/\//

8 [PUNET FINALE NE KOMORES

Pezinfektimi i komorés3 Lllogaritja t& béhet né m2 me té

glitha shpenzimet duke llogaritur edhe shayrtimin e pjeséve

faznike

komplet 1 € 100.00| €

GHTHESE) PUNET FINALE NE KOMORES

REKAPITULIMI ~ RECAPITULATION
PUNIME PARAPREGADITORE
PUNET E LATUSE NE KOMORES
PUNET E BETONIT
PUNIMET E ARMIRUESEVE
PUNET E HIDROIZOLIMIT
PUNIMET E AXHYSTATOREVE
PUNET FINALE NE KOMORES
TOTAL

D |PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KAPTAZHES TEMALI . -

O fod |0 { 0w |G [N |

mimim]| e ]|mion]mim

Nr. : Pirshkrimi | Pozicloneve Njésia Sasia cmimi Gjithése] (€)

1 PUNET E PASTRIMIT
Pastrimi i terenit nga drunjet dhe bimésité dhe materiale té tfera né zonén ku do té vendoset Kaptazha né mal N& kété poziclon
11 pérfshihat edhe transportl né deponi deri né 5 km & pércaktuar nga organi mbikqyrés Llogaritja ne m2 té punimeve. F
F
Punét me dord (100%) m2 5 |¢ 5.00] € 2500] VY
Gérmimi me doré | themeleve pér punimini e kaptazhés né mal E.e’sl
log komplet komplet 1 € 50,00| € 50.00 ¢
1.2 \*‘g
Furnizim dhe shtrirja e shtressé zhavorrike fra 63/32 me 5
trashés] t= 20410 cm, para se té& betonohet bazamentit | . f
kaptazhis.Llog komplet komplet 1 € 1.00] € 1o0| ¥
13
GTHESES PUNET E PASTRIMIR € 76.00 \}M

2z | PUNET E BETONIT [ | 1




1 PUNET E PASTRIMIT € 76.00 J/ 7
2 PUNET E BETON!T € 500.00 | L/,
3 PUNET E ARMATURES £ 175.00 sz}
a PUNET E HIDROIZOLIMIT € 36.00 | &
5 PUNIMET E FITINGIEVE € 200.00 |, /
6 PUNIMET E FINALE € 45.00 s 7
TOTAL € 01,032.00 - \}{f
I

CREKAPITULLIMI- | PERGJIITHSHEM = (TOTFAL) .~ N
A IPARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E INFRASTUKTURES PERCIELLESE [~~~ '8 634.37 € . -
B [PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KAPTAZHES 1 - 2,427.50€ - - \/’/
€ __ [PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KOMORES BALLANCUESE TE 1,887.00€ - 1 i
D |PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KAPTAZHES TE MALI “1,032.00€ . L7

| _rotau METVSH 13,980.87 € -




